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§  22 KFKS-2023-01012 

Framtagande av Trygghetspunkter 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen beslutar enligt följande. 

1. Kommunstyrelsen beslutar att nedan angivna platser iordningsställs som 

trygghetspunkter på det sätt som redovisas i tjänsteskrivelse den 8 februari 2024. 

* Nacka stadshus (Sicklaön) 

* Kulturhuset Dieselverkstaden (Sicklaön) 

* Myrsjö sporthall och Myrsjöskolan (Boo) 

* Fisksätra sporthall och kommande multihallen (Saltsjöbaden) 

* Sigfridsborgs sporthall och Sigfridsborgsskolan (Älta) 

2. Kommunstyrelsen beslutar vidare att kommunens sex bibliotek kvarstår som 

informationspunkter och att dessa lokaler även kan aktiveras som trygghetspunkt om 

behov uppstår. 

3. Stadsdirektören ges i uppdrag att ta fram rutin för aktivering och drift av 

trygghetspunkterna.  

4. Kommunstyrelsen noterar att detta är en initial ambitionsnivå för trygghetspunkter som 

efterhand kan behöva utvecklas. 

5. Kommunstyrelsen beslutar att samverkan kring trygghetspunkterna i möjligaste mån ska 

ske med fastighetsägare och lokalt näringsliv, samt att informationsdelning på och kring 

trygghetspunkter ska samordnas med andra samhällsviktiga myndigheter, exempelvis 

polisen och primärvården. 

Sammanfattning av ärendet 

Vid en samhällsstörning kan kommunen komma att behöva öppna en eller flera platser dit 

invånarna kan ta sig för att få information om vad som hänt, värma sig, nyttja toalett, 

värma ett mål mat och så vidare. Även övernattning kan i större krissituationer vara 
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aktuellt. Syftet med trygghetspunkten skiftar beroende på samhällsstörning men gemensamt 

är att den snabbt öppnas upp och att de som har behov vet vart det kan vända sig och vad 

de kan få stöd med. Det är inom kommunens geografiska områdesansvar upprättande och 

drift av trygghetspunkter sker. 

Ledningsstaben har i en förstudie tittat på kommunens behov av att införa 

trygghetspunkter samt tagit fram förslag för vilka lokaler som kan vara lämpliga att utse. 

Utifrån det arbete som gjorts är bedömningen att trygghetspunkterna ska vara utspridda 

över hela kommunens geografiska område. Detta ger flexibilitet, så att aktiveringen av en 

trygghetspunkt kan anpassas efter vilken plats som berörs. Baserat på invånarantalet per 

kommundel, föreslås att det i ett första skede etableras en trygghetspunkt per kommundel, 

med undantag för Sicklaön där det kan vara lämpligt att ha två, med hänsyn till både antalet 

invånare och det centrala läget. Om kommunstyrelsen beslutar i enlighet med denna 

tjänsteskrivelse, kommer förslag att tas fram för hur aktivering och driften av 

trygghetspunkterna ska organiseras samt hur de utsedda platserna mest ändamålsenligt ska 

utrustas. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 2024-02-13 

Bilaga 1: Förstudie - Trygghetspunkter i Nacka 

Bilaga 2: Rapport 2021:24 Trygghetspunkter (Länsstyrelsen) 

Bilaga 3: Inspiration och exempel från andra kommuner 

Yrkanden 

Karin Teljstedt (KD) yrkade bifall till utsänt förslag och med ett tillägg enligt följande;  

”Kommunstyrelsen beslutar att samverkan kring trygghetspunkterna i möjligaste mån ska 

ske med fastighetsägare och lokalt näringsliv, samt att informationsdelning på och kring 

trygghetspunkter ska samordnas med andra samhällsviktiga myndigheter, exempelvis 

polisen och primärvården.”  

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Andreas Andersson (S), Johan Krogh (C) 

och Mikael Carlsson (NL) bifall till utsänt förslag med tillägget från Karin Teljstedt.  

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut, dels det utsända förslaget 

från Ledningsstaben, dels det av Karin Teljstedt framställda tilläggsyrkandet.  

Ordföranden ställde först det utsända förslaget mot avslag och fann att utskottet hade 

beslutat i enlighet med det utsända förslaget.  

Därefter ställde ordföranden det framställda tilläggsyrkandet mot avslag och fann att 

arbetsutskottet hade bifallit detta.  
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Sammanfattningsvis konstaterade ordföranden att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet 

med det utsända förslaget från Ledningsstaben med tillägget ”Kommunstyrelsen beslutar 

att samverkan kring trygghetspunkterna i möjligaste mån ska ske med fastighetsägare och 

lokalt näringsliv, samt att informationsdelning på och kring trygghetspunkter ska 

samordnas med andra samhällsviktiga myndigheter, exempelvis polisen och primärvården.”  

 

- - - - - 
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